

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO - MG**

Rua Marinho Carlos de Souza, 5 - Centro | Divino, MG CEP:36.820-000

Tel: (32) 3743 1156 e-mail: conveniosdivino@gmail.com

ANEXO II**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS**

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO						
OBRA: Restabelecimento de acesso a ponte de concreto						
LOCAL: Ponte de Concreto próximo a Comunidade dos Alves					FORMA DE EXECUÇÃO:	
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SET/2020					(X) INDIRETA	
PRAZO DE EXECUÇÃO: 10 dias					LDI	20,00%
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL C/ BDI
META - Restabelecimento de acesso a ponte de concreto - próximo a Comunidade dos Alves						
1.0		SERVIÇOS PARA RESTABELECIMENTO DO ACESSO A PONTE				
1.1	90991 SINAPI	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17,8 T, POTÊNCIA LÍQUIDA 110 HP - CHP DIURNO. AF_10/2014	CR	18,00	160,57	2.890,26
1.2	72895 SINAPI	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MATERIAIS DIVERSOS, COM CAMINHAO BASCULANTE 6M³ (CARGA E DESCARGA)	M³	180,00	17,56	3.160,80
1.3	ED-49814 FUN-LAS-015	LASTRO DE AREIA/SAIBRO	m³	6,00	119,44	716,64
1.4	RO-40229	ENROCAMENTO DE PEDRA DE MÃO ARRUMADA (EXECUÇÃO INCLUINDO O FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS)	M³	60,00	102,85	6.171,00
15	ED-9053	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, AUTO-ADENSÁVEL, COM FCK 25MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO E ACABAMENTO - Para preenchimento dos vazios do enrocamento de pedras rachão'	M³	8,00	463,29	3.706,32
		Sub - total (Item 1.0)				R\$ 16.645,02
		TOTAL DA META				R\$ 16.645,02
		TOTAL GERAL DA OBRA				R\$ 16.645,02

Engª Civil - Ana Paula Rizzi Oliveira - CREA MG 161.303/D

Data: 27/02/2021

Mauri Ventura do Carmo - Prefeito Municipal